Zahid Lalu dibentuk sebuah panitia pendiri perintis Madrasah Tsanawiyah Wahid Hasyim Salafiyah Jekulo yang bekerja selama masa periode 1979 – 1982 seperti berikut: Madrasah Tsanawiyah (MTs) Wahid Hasyim Salafiyah telah didirikan oleh panitia pendiri atau perintisnya pada: Hari : Senin Kliwon Tanggal : 07 Rajab 1399 H atau Tanggal : 03 Juni 1979 M. Dan dimulai pelajaran pada tanggal: Hari : Rabu Kliwon

55 Tanggal : 08 Sya’ban H atau Tanggal : 04 Juli 1979 M (jam 07.00 – 12.55) Bertempat : di Gedung Madrasah Ibtidaiyah Salafiyah (tanah wakaf) di Desa Jekulo Kecanatan Jekulo Kabupaten Kudus. Madrasah tersebut didirikan karena: 1) Merupakan penerus perjuangan dalam bidang pendidikan dan keterlanjutan pendidikan kemadrasahan dari Madrasah Ibtidaiyah Jekulo yang dirintis dan didirikan pada tahun 1374 H atau tahun 1955 M oleh Almarhum KH. Hambali Siraj (asal kelahiran Kajen Margoyoso Pati) salah satu dari Almaghfirullah Mbah KH. Ahmad Mutamakkin Kajen. 2) Dan karena dalam tahun tersebut dalam wilayah Kecamatan Jekulo belum ada Madrasah Diniyah, Ibtidaiyah, dan Tsanawiyah yang dibuka pelajarannya pada waktu pagi hari.